GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº.  0410/2020.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria de

Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos no sentido de Realizar Um Mutirão de

Limpeza no Terreno que fica a linha do Trem na Avenida Das Nações.

Justificativa:

Tendo em vista a grande quantidade no acumulado de lixo no terreno em epígrafe, sendo que a

juntada de resíduos gera sérios problemas a saúde da população, e infestação de insetos como ratos,

baratas e muriçocas. Desta forma solicitamos atendimento à solicitação em tela.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2020.

GATURIANO CIGANO

Vereador-DEM

cas